PAGE
2
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от  «23» декабря  2022  года  №  93
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Рассмотрев протест Ярцевской межрайонной прокуратуры на Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.09.2021 № 40, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

          Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области (с изменениями от 24.12.2021 № 77, от 27.06.2022 № 29, от 30.09.2022 № 60) следующие изменения:
1) в статье 5:

  - в  части 8 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Представители средств массовой информации по редакционному заданию СМИ представляют в Ярцевский городской Совет депутатов редакционное задание с указанием  конкретных вопросов повестки заседания комитета, подлежащего освещению в СМИ и сведения (ФИО) о лице, получившем редакционное задание.».
       2) в части 2 статьи 13:

       а) абзац 4 исключить;

      б)  абзац 5 изложить в следующей редакции:
      «Представители средств массовой информации по редакционному заданию СМИ представляют в Ярцевский городской Совет депутатов редакционное задание с указанием  конкретных вопросов повестки заседания Ярцевского городского Совета депутатов, подлежащего освещению в СМИ и сведения (ФИО) о лице, получившем редакционное задание.».
       2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской  области               ___________Н.Л. Новосёлов